
GUAYAQUIL, DIEZ Y SIETE DE MARZO DEL DOS MIL .- REGISTRO MER 

  

CANTIL,LIBRO DE INDUSTRIALES £ 23Q3 * .- RESOLUCION »= 3LFA: - 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL A:s"MARISCOS DE 
BALAO, MABASA S.A. ' EN LIQUIDACION" ¿» REP. £ 50624 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : ” : > , * > 

_RESOLUCION No.f% 12-2-1- 0 00 3 8 72 

OTTON MORAN RAMIREZ 
. . INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA» DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 9 de Septiembre de 1999, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo del Cantón 
Guayaquil, la escritura pública de reactivación, fijación del capital autorizado, aumento del 
capital suscrito y reforma de estatutos de la compañía "MARISCOS DE BALAO, MABASA S.A." "en 
liquidación"; 

QUE el señor Lcdo. Héctor Morán Triana, en su calidad de Liquidador de la Compañía, con 
el patrocinio del abogado Jaime Muñoz A., ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública, para cuyo efecto ha presentado copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia Jurídica, 
mediante Oficio No. SC-DI-DISLIQ-98-1109 del 15 de Octubre de 1999 ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que consídera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos;. ; : o . 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
ResoluciogfAdos : ADM-962044 del 28 de Febrero de 1996; y, ADM-98-217 del 8*de Octubre de 1.998; 

0 o . RESUELVE: . . rape es 

ARTICULO PRIMERO.- 1- -APROBAR: a) La reactivación de la compañía "MARISCOS DE BALAO, 
MABASA S.A." "en liquidación"; b) Que el capital autorizado de la compañía se fije en la cantidad 
de VEINTIUN MILLONES DE SUCRES; Cc) El aumento del capital suscrito por la suma de OCHO MILLONES 
QUINIENTOS MIL SUCRES, dividido en CUATROCIENTAS VEINTICINCO acciones de VEINTE MIL sucres cada 
una; Y, d) la reforma de estatuto constante en la indicada escritura.- 2.- a) Declarar terminado 
el proceso de liquidación; y b) Cancelar la inscripción del nombramiento de liquidador. 

ARTICULO SEGUNDO .- DISPONER que el Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO .-DISPONER que el señor Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil: 'a) 
Cancele la inscripción del nombramiento del liquidador señor Lcdo. Héctor Morán Triana que consta 

" inscrito bajo el No. 17.863 del 18 de Noviembre de 1994;  b) inscriba la referida escritura 
pública, junto con la presente resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena ; y, c) Cumpla con las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO .-DISPONER.- Que el Notario Décimo Sexto del Cantón Guayaquil, anote al 
margen de la escritura pública de 4 de Octubre de 1978, por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a reactivarse, fijar el capital autorizado, aumentar su capital 
suscrito y reformar su estatuto social, mediante la escritura pública que se aprueba por la 
presente resolución y siente razón de esta anotación. 

» ARTICULO QUINTO.- DISPONER.- Que un extracto de la indicada escritura pública, se publique 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este despacho. 

ARTICULO SEXTO.- REMITIR copiá de la presente Resolución al señor Delegado General de 
Rentas del Litoral Centro, para los ffines legales € uientes. 

     

  

CUMPLIDO, vuelva el expediente : . 
COMUNIQUESE .-DADA y firmada e Intendencia de fompañías, en Guayaquil, a 

27 0CT. 1999 
OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA PE GUAYAQUIL 
O cou/man 
“Exp. No. 23,907 

GREFIFICOS Que es fecha de hoy, queda inearita la presento Resolución a fe. 

rá 

Registro Mercantil 

Obra a



rm 
>
 

ja 3.27%, nímero 393 del Registro Merenntil Libye de 

enetuda Vajo el número 5,689 del Repertorio +» Queyaqu y e 

to de Marzo del dos mil n=" 33 Megistredar 

    
CEMCIFICOS Que emm feoha de hay, se tomó nota de seta Hesolueión a fp 

jas 19.358 del Registro Mercantil Lgleo de Induetrialos de 1.978, ., 

1.266 y 1.317 

  

certifica que la presente fotocopia que contiene la Resoluciów de Auro 

De CAPITAL 

nación 

JUSCRI


